25. *Não se deixe arrastar o teu espírito a ir pelos caminhos desta mulher; nem tu te deixes enganar das suas veredas;* 26. *porque a muitos derribou feridos e os mais fortes por ela foram mortos.* 27. *Caminhos do inferno são a sua casa, que penetram até às entranhas da morte.*

Não fala apenas de uma única mulher, mas refere-se ao género inteiro. É que as mulheres desavergonhadas arrancam o siso, quebrantam as forças da virtude, destroem o equilíbrio do espírito, trespassam os corações com dardos empeçonhados, anulam o senso até dos sábios, até exaurirem por completo as riquezas da sabedoria. Elas são servidoras da morte, elas perturbam os lares, elas despedaçam os Estados, elas, enfim, abrem o caminho para a região da sempiterna mofina,

<sup>10</sup> Como se pode ver, o texto da *Vulgata* usa o número singular, ao invés do original e da versão dos *Setenta*.

**CAP. VIII**

[1.] *Numquid non sapientia clamat, et prudentia dat uocem suam?* [2.] *In summis excelsisque uerticibus supra uiam, in mediis semitis stans, [3.] iuxta portas ciuitatis in ipsis foribus loquitur, dicens:*

Quam prompta atque parata sint sapientiae munera atque beneficia omnibus qui ad illius cupiditatem exarserint, ex studio sapientiae ipsius, ex uocibus editis, ex clamoribus quibus cunctos ad se mortales allicit et inuitat clare cernitur. Non enim se abdit, non opes suas comprimit, sed potius euolutas et explicatas ostendit, non paucis, sed omnibus qui illis frui uoluerint. Non enim cum singulis tantum hominibus, sed etiam cum uniuersis se communicare desiderat, et iccirco, quamuis paucis, qui se excellentius gerere in studio illius statuunt, se clarius demonstret, [725] non tamen multitudinem negligit, sed in omni coetu atque multitudine clamat multisque modis omnes hortatur et admonet et, ut ita dicam, suppliciter rogat ut miseriae uiam deserant et beatae uitae rationem summo studio consecutentur. Sed illius uerba percipiamus. Sic enim ait:

[4.] *O uiri, ad uos clamito, et uox mea ad filios hominum.*

Nullum est apud illam generis aut condicionis discrimen, omnibus enim, siue illi sint claris natalibus orti aut diuitiis a plebis multitudine segregati, siue ignobiles et obscuri et inopia miserrime conflictati, diuitias suas ex aequo pollicetur.

[5.] *Intelligite paruuli astutiam, et insipientes animaduertite.*

Imperitis et fraudibus frequenter obnoxiiis, astutiam et intelligentiam promittit, ne facile possint in fraudem induci. Satis magnum pondus hoc promissum habebat, ad attentionem acriter excitandam. Sed illa non fatis habet mediocris admonitionis utilitatem, sed, quantum potest, animos incendere et inflammare desiderat.